
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  13/05/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   09/05/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  13/05/2011  al  28/05/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    348    DEL     04/05/2011 

ACQUISTO ASCIUGABIANCHERIA PER LA SCUOLA INFANZIA TORCONCA 
- IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALIUBBLICA ISTRUZIONE

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   375  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Considerato che le attuali disposizioni a.usl  prevedono il cambio giornaliero delle 
tovaglie presso le mense delle scuole, al momento dell'erogazione del pasto;

Valutata  la  possibilità  di  utilizzare  le  tovaglie  usa  e  getta,  la  cui  soluzione  si 
presenta più onerosa dal punto di vista economico;

Tenuto conto che, compatibilmente con le esigenze del personale addetto e degli 
spazi a disposizione presso la Scuola infanzia Torconca, si opta per l'acquisto di una 
asciugabiancheria  che  permetta,  in  tempo  utile,  di  avere  ogni  giorno  il  ricambio 
necessario delle tovaglie e strofinacci utilizzati in cucina;

Visti, al riguardo, i preventivi presentati dalle ditte interpellate :
Marco Polo - Misano Adriatico Asciugatrice Bosch  E.  899,00  carico 7 kg
Sogeal snc       -  Gabicce Mare           Asciugatrice Bosch   E. 870,00  carico  7 kg
Galli Valentino-  Cattolica         Asciugatrice Boch    E  850,00   carico 7 kg
i.v.a. 20% compresa;

Considerato che la ditta Galli Valentino di Cattolica risulta la miglior offerente e 
ha presentato il mod. 'C' , come previsto dall'art. 3 della legge n. 136/2010 e successive 
modificazioni;

Visto:
– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Visto il cod Cig  n. 2139123C221 rilasciato dall'autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici;

D E T E R M I N A

1) – di acquistare presso la ditta Galli Valentino di Cattolica una asciugabiancheria 
Boch,  capacità  di  carico  7  kg  con  sistema  pompa  calore,  consumo 0,23  kwh/kg  – 
dimensioni 842x598x625mm, tipologia corrispondente alle tre offerte succitate;

2) -  di far gravare la spesa  di E. 850,00 iva 20% compresa come segue:

Pratica  375  Determinazione Dirigenziale  n.  348 del  04/05/2011 pag. 2 di 4



- quanto a E. 480,00 sul cap. 6600.000 alla voce “Acquisto attrezzature per le 
mense delle scuole  d'infanzia”  che presenta la necessaria disponibilità-  cod 
siope  2502;

3) - quanto a E. 370,00 sul cap.  2020.001 alla voce “Acquisto  beni per gestione 
mense scuole materne” - cod. siope 1204;

4) -  di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

........................................................................

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  375  Determinazione Dirigenziale  n.  348 del  04/05/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

6600000 737 2011 850,00

2020001 738 2011 370,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     04.05.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  375  Determinazione Dirigenziale  n.  348 del  04/05/2011 pag. 4 di 4


